



Mazozolu vēstis



Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.11 (105)

2014.gada decembris

*Kļau! Piedošanas, mīlestības laiks ir nācis,
Un mūsu sirdis Ziemassvētku brīnumam gatavot sācis...
Tu teiksi: „Brīnums – kas tas ir par vārdu,
Un vai tu pats esi sastapis tādu?”
Jā! Par brīnumu var saukt ik smaidu, vārdu,
Kas nāk no sirds un iepriecina kādu...*

***Kad atkal zemi kļāj Ziemassvētku noskaņai
tik ļoti vajadzīgais baltais sniegs,
visiem pagasta iedzīvotājiem novēlu baltām domām
piepildītus svētkus un baltiem darbiem bagātu Jauno 2015.gadu.***

Lai miers un satiecība, lai cerība un mīlestība jūsu sirdīs, jūsu ģimenēs un mājās!

*Dzintars Žvīgurs,
Mazozolu pagasta pārvaldes vadītājs*

*Kad manā pilsētā snieg,
Atkal katrs, es ticu, mēs spētu
Baltā mierā pārvērst vētru
Vien ar baltu domu spēku.
/A.Mangulis/*

Lai Ziemassvētki ikvienā ģimenē un mājā ienāk ar brīnumu - baltu prieku, svētīgu klusumu un patiesu sirdsmieru!

Lai priecīgs, veselīgs un panākumiem bagāts 2015. gads!



Artūrs Mangulis,
Ogres novada domes priekšsēdētājs

Par paveikto projektu konkursā

Ogres novada pašvaldības rīkotajā projektu konkursā “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” ik gadus vērojama liela aktivitāte.

Šogad konkursam tika iesniegti 62 projekti, apstiprināti 42. Kopējais piešķirtais finansējums projektu īstenošanai EUR 40000.

Konkursa noslēguma pasākumā 13. decembrī Ogres novada pašvaldības Attīstības nodaļas projektu koordinatore Sanda Zemīte sniedza pārskatu par apstiprināto projektu izpildi. Pieredzē par projekta īstenošanas gaitu dalījās un ar rezultātiem iepazīstināja Meņģeles pagasta makšķernieku biedrības vadītājs Aivars Ivars Bramanis, biedrības “Otrās mājas” (Madliena) vadītāja Lilija Paegle, žurnāliste Natālija Ketnere. Ogres novada domes priekšsēdētājs Artūrs Mangulis pateicās čaklajiem, radošas iniciatīvas bagātajiem novada iedzīvotājiem par ieinteresētību un vēlmi līdzdarboties apkārtējās vides sakārtošanā un vēlēja arī turpmāk aktīvi iesaistīties projektu konkursā.

Visu projektu ieviesēji saņēma novada domes priekšsēdētāja parakstītu apliecinājumu par attiecīgā projekta izpildi:

Mazozolu pagasta iedzīvotāju grupa „Radoša bērnu atpūta” projekta “Droša un radoša vide” ietvaros izveidojusi bērnu rotaļu laukumu, izlietoti EUR 1000.

Mazozolu pagasta iedzīvotāju grupa “Smel spēkus no dabas”, īstenojot projektu “Vedzes takas aicinājums” veikusi Vedzes dabas takas sakopšanu un labiekārtošanu, izlietoti EUR 999.99.

Vairāku projektu realizētāji ieguva balvas dažādās nominācijās.



Pēc konkursa žūrijas ierosinājuma nominācija “Zelta ieguldījums” un naudas balva EUR 500 piešķirta iedzīvotāju grupas “Smel spēkus no dabas” projektam “Vedzes takas aicinājums”, projekta koordinatore Māriete Bauere.

Nominācija “Gada entuziasti” un naudas balva EUR 300 piešķirta Meņģeles makšķernieku biedrības projektam “Pagasta ūdenstilpnes –

mūsu unikālā bagātība”, projekta koordinators Aivars Jānis Bramanis.

Nomināciju “Par sadarbību” un naudas balvu EUR 300 saņēma biedrības “Otrās mājas” projekts “Droši uz priekšu”, projekta koordinatore Lilija Paegle.

Par “Gada enerģiskāko projektu” atzīts biedrības “Latvijas skautu un gaidu centrālā organizācija” projekts “Zemo virvju centrs”, naudas balva EUR 200, projekta koordinators Jānis Iklāvs.

“Gada ziedošākā projekta” godā – iedzīvotāju grupas “Mālkalnes 4 mājas iedzīvotāji” projekts “Ziedu rota – pilsētas vizītkarte”, balva EUR 200, projekta koordinatore Valentīna Sviķkalne.

Nominācija “Par ieguldījumu novadpētniecībā” un naudas balva EUR 200 piešķirta iedzīvotāju grupas “Ogres pilsētas vēstures entuziasti” projektam “Ogres novada kultūras mantojums – vēsturisks apkopojums”, projekta koordinatore Natālija Ketnere.

Nomināciju “Par aktīvās atpūtas veicināšanu” un naudas balvu EUR 200 žūrija piešķīrusi biedrības “Nesēdi mājās” projektam “Aktīvās atpūtas laukuma atjaunošana Zilo kalnu dabas parka teritorijā”, projekta koordinators Armands Pivors.

Veicināšanas balvu EUR 100 ieguvis iedzīvotāju grupas “Apvārsnis” projekts “Iepazīsti Madlienu!”, projekta koordinatore Rasma Vērpēja.

Kā pretendenti pašvaldību apvienības “Sabiedrība ar dvēseli – Latvija” reģionālās balvas saņemšanai izvirzīti trīs projekti: “Vedzes takas aicinājums” (Mazozoli); “Pagasta ūdenstilpnes – mūsu unikālā bagātība” (Meņģele); “Droši uz priekšu” (Madliena).

Informācija no www.ogresnovads.lv

Gājējiem un velosipēdistiem atstarojošas vestes - tumsā obligātas

Atvainojamies par novecojušas informācijas par atstarotāju lietošanu, publicēšanu oktobra mēneša avīzē, jo saskaņā ar grozījumiem Ministru kabineta 2004.gada 29.jūnija noteikumos Nr.571 “Ceļu satiksmes noteikumi”, jau no šī gada septembra ir noteiktas dažas būtiskas izmaiņas šajā kārtībā.

Jaunie grozījumi noteikumos nosaka, ka ar 1.septembri atrodies diennakts tumšajā laikā ārpus apdzīvotām vietām, kā arī apdzīvotās vietās, ja ceļš nav pietiekami un vienmērīgi



apgaismots, gājējiem, kas pārvietojas pa brauktuvi vai nomali, jābūt tērptiem atstarojošā vestē

vai apģērbā ar labi redzamiem gaismu atstarojoša materiāla elementiem.

Velosipēdistiem, braucot diennakts tumšajā laikā vai nepietiekamas redzamības apstākļos, papildus jau pašlaik obligātajiem oranžajiem atstarotājiem velosipēda riteņu abās pusēs un priekšpusē baltas gaismas un aizmugurē – sarkanās gaismas luksturim vai atstarotājam būs obligāti jābūt tērptam vestē (apģērbā) ar labi redzamiem gaismu atstarojoša materiāla elementiem. Savukārt bērniem, braucot ar velosipēdu, vecumā līdz 12 gadiem būs obligāti jāvalkā ķivere. Šīs prasības ir spēkā no 1.oktobra.

Ikviens autovadītājs no savas pieredzes ļoti labi zina, ka lietainos rudens vakaros ir grūti pamanīt gājējus un velosipēdistus, kuri pārvietojas gar brauktuves malām ārpus apdzīvotām vietām, un atstarojošās vestes ir veids, kā mazaizsargātajiem ceļu satiksmes dalībniekiem sevi pasargāt un kļūt pamanāmiem autovadītājiem.

Šīs izmaiņas noteikumos ir pieņemtas, lai, iestājoties tumšajam laikam, uz autoceļiem samazinātos bojāgājušo velosipēdistu un gājēju skaits, kuri gar vai pa ceļu pārvietojas bez drošības zīmēm un elementiem.

Paredzēts pārejas laiks, kurā soda kvītis par vestu nevalkāšanu vēl neizrakstīs.

Par Ogres novada attīstības programmas publisko apspriešanu

Ogres novada attīstības programma ir vidēja termiņa plānošanas dokuments, kurā noteikts pasākumu kopums pašvaldības ilgtermiņa prioritāšu īstenošanai no 2011. līdz 2020. gadam. Šis dokuments nodrošina līdzsvarotu Ogres novada teritorijas attīstību ilgtermiņā un kalpo par pamatu investīciju piesaistei privātajā un publiskajā sektorā.

Attīstības programma izstrādāta 2010.gadā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1. punktu un Teritorijas attīstības plānošanas likumu. Nolūkā nodrošināt programmas atbilstību normatīvo aktu prasībām, Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijai 2013.-2037.gadam, kā arī Rīgas plānošanas reģiona attīstības plānošanas dokumentiem (Rīgas plānošanas reģiona ilgtspējīgas attīstības stratēģijai 2014.-2030.gadam un Rīgas plānošanas reģiona attīstības programmai 2014.-2020.gadam), 2013.gada 21.novembrī tika pieņemts Ogres novada domes lēmums par programmas aktualizāciju. Pamatojoties uz to, kā arī ņemot vērā Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas „Metodiskos ieteikumus attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī” (07.10.2014.), veikta programmas SVID analīzes un stratēģijas daļas aktualizēšana, kā arī Rīcības plāna un Investīciju plāna 2014.- 2017.gadam izstrāde.

Ogres novada domes sēdē 18.12.2014. (protokols Nr.29, 6. §) pieņemts lēmums nodot publiskajai apspriešanai Ogres novada Attīstības programmas 2011. - 2020. gadam aktualizētās redakcijas projektu, nosakot publiskās apspriešanas termiņu no 19.12.2014. līdz 19.01.2015.

Ogres novada Attīstības programmas 2011. - 2020. gadam aktualizētās redakcijas projekta materiāli pieejami Ogres novada pašvaldības mājas lapā internetā (sk. pielikumu), kā arī Ogres novada pašvaldības administrācijas Attīstības nodaļā Ogrē, Brīvības ielā 33, 413.kabinetā un Ogres novada pagastu pārvaldēs.

Saskaņā ar domes lēmumu sabiedriskās apspriedes notiks:

- **06.01.2015. plkst. 16.00** Suntažu pagasta tautas namā;
 - **07.01.2015. plkst. 15.00** Taurupes pagasta pārvaldes ēkā;
 - **07.01.2015. plkst. 17.00** Madlienas pagasta pārvaldes ēkā;
- 08.01.2015. plkst. 17.00** Ogres novada pašvaldības administrācijas ēkā Brīvības ielā 33, Ogrē.

Viedokļus par Ogres novada Attīstības programmas 2011. – 2020. gadam aktualizētās redakcijas projektu Ogres novada iedzīvotāji, institūcijas, organizācijas un uzņēmumi var iesniegt rakstveidā Ogres novada pašvaldības administrācijas Attīstības nodaļā no 2014.gada 19.decembra līdz 2015.gada 19.janvārim (Brīvības ielā 33, Ogrē, LV – 5001, 413. kabinetā – Dacei Grīšlei) vai elektroniski, nosūtot uz elektroniskā pasta adresi:

ogredome@ogresnovads.lv.



Mazozolu kultūras namā 31.decembrī plkst.23.00

Jaungada nakts balle

Muzicēs Gundars Vecumnieks no Jēkabpils.

Ieeja EUR 3,-

VESELĪBU UN PRIEKU VISIEM DECEMBRA MĒNEŠA GAVILNIEKIEM,

bet īpašs sveiciens šo mēnešu

„apaļo” un cienījamo jubileju īpašniekiem:

Pasaule mana brīžiem ir kā kurmja ala:

Roc dziļāk, tiec tālāk,

Jo dziļāk, jo labāk.

Tikai roc un neskaties,

Lai nav tā, ka smilšu krāsas sabīsties.

Un pasaule mana brīžiem ir kā koša sala.

Tā ir zilo ūdeņu skavā

Neskartā zemes malā.

Tā ir gaiša un laba,

Tā ir cerību daļa,

Bet tās piepildījums –

Tā ir mana vara.

/Rita Andžāne/



Annai Erdmanei 88.jubilejā,
Martai Dūzelei 87.jubilejā,
Ainai Endzelei 82.jubilejā,
Ērikam Skujam 80.jubilejā,
Sandrim Cērpem 50.jubilejā,
Lindai Djubovai 30.jubilejā,
Dāvim Djubovam un
Dāvim Ločmelim 20.jubilejā,
Renāram Ozoliņam 10.jubilejā,
Danielai Balodei 5.jubilejā!

Nedrīkstēs smēķēt uz daudzdzīvokļu māju lodžijām un balkoniem

29.novembrī spēkā stājas grozījumi Likumā par tabakas izstrādājumu realizāciju, reklāmu un lietošanu.



Jaunie grozījumi paredz, ka turpmāk citas personas klātbūtnē nedrīkstēs smēķēt nevienā sabiedriskā vietā, ja persona pret to iebildīs. Piemēram, smēķēt nedrīkstēs arī uz daudzdzīvokļu māju lodžijām un balkoniem, ja kāds no mājas

iedzīvotājiem pret to pamatoti iebildīs. Turpmāk smēķēt būs aizliegts ne vien izglītības un ārstniecības telpās, bet arī šo iestāžu lietošanā esošajās telpās.

Ikvienam cilvēkam ir tiesības dzīvot tīrā, nepiesārņotā vidē, tādēļ grozījumos uzsvērta nesmēķētāju tiesību prioritāte pār smēķētāju tiesībām, un paplašināta smēķēšanas definīcija, norāda VM. Tāpēc jaunie likuma grozījumi attieksies arī uz elektronisko cigarešu lietotājiem.

Likumā mainīta smēķēšanas definīcija, iekļaujot tajā arī elektronisko smēķēšanas ierīču lietošanu. Līdz ar to turpmāk arī elektroniskās cigaretes nedrīkstēs smēķēt visur, kur jau šobrīd aizliegts smēķēt tabakas izstrādājumus.

Nākamā gada 1.janvārī stāsies spēkā arī jauni tabakas izstrādājumu tirdzniecības ierobežojumi, piemēram, tos vairs nedrīkstēs tirgot valsts un pašvaldību iestāžu telpās un sociālās aprūpes iestādēs, izglītības iestāžu dienesta viesnīcās un šo iestāžu lietošanā esošajās teritorijās. Turpmāk tabakas izstrādājumus būs aizliegts pārdot ar interneta starpniecību.

Lai uzlabotu tabakas izstrādājumu pārdošanas kontroli, no 1.janvāra ikvienam to pircējam vecumā līdz 25 gadiem būs jāuzrāda personu apliecinošs dokuments, neatkarīgi no tā, vai mazumtirgotājs ir to pieprasījis.

Pagasta pārvaldes pieņemtie lēmumi decembrī

03.12.2014. pieņemts lēmums par nosaukuma un zemes lietošanas mērķa piešķiršanu atdalītām zemes vienībām un ar šo lēmumu atcelts Taurupes un Mazozolu pagasta pārvaldes 20.06.2014. pieņemtais lēmums Nr.14/14.

Atdalītajām četrām zemes vienībām 33,3 ha kopplatībā, ar kadastra Nr.7472 007 0038 (kadastra apzīmējums 7472 005 0034 – 23,4 ha, 7472 007 0039 – 2,5 ha, 7472 009 0004 – 7,2 ha, 7472 009 0005 – 0,2 ha), kas atdalītas no nekustamā īpašuma "Smilgas", Mazozolu pagasts, Ogres novads, piešķirt nosaukumu "Nāružas", Mazozolu pagasts, Ogres novads, LV-5065, un noteikt lietošanas mērķi – zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, kods 2101.

Paliekotajam īpašumam 10,4 ha platībā ar kadastra Nr.7472 007 0127, saglabāt adresi "Smilgas", Mazozolu pagasts, Ogres novads, LV-5065, un noteikt lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101.

15.12.2014. pieņemts lēmums par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām, uz nekustamo īpašumu "Sautiņi A", kas sastāv no viena zemes gabala 3,6 ha platībā.

Lēmumu apskatu sagatavoja Mārīte Bauere

Par darba dienas pārceļšanu

Ogres novada domes sēdē 13.novembrī tika pieņemts lēmums Ogres novada pašvaldībā un Ogres novada pašvaldības iestādēs **darba dienu 2.janvāri, kas ir piektdiena, pārcelt uz 10.janvāri (sestdiena).**



Autobusu satiksmes grafika izmaiņas 2014./2015.gadu mijas laikā

05:00 (Līčupē) autobuss Ērgļi - Suntaži - Rīga

Nekursēs 1.janvārī

05:35 (Līčupē) autobuss Ērgļi - Suntaži - Rīga

Nekursēs 31.decembrī, 1.un 2.janvārī

11:50 (Līčupē) autobuss Ērgļi - Suntaži - Rīga

Kursēs arī 31.decembrī un 1.janvārī

08:10 (no Rīgas) Rīga - Suntaži - Ērgļi

Kursēs arī 31.decembrī un 2.janvārī

17:25 (no Rīgas) Rīga - Suntaži - Ērgļi

Nekursēs 31.decembrī, 1.un 2.janvārī

*Mūža vakars krēslas spārniem
Tumsu auž un zvaigznes dedz.
Un pār gadiem aizgājušiem
Lielais miers nu sagšu sedz.
(Z. Purvs)*

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTS

† **Jānis Junga**
(1919.-2014.)

Izsakām dziļu līdzjūtību piederīgajiem.

Pagasta pārvalde